

**ĐẢNG BỘ SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG
BINH VÀ XÃ HỘI SƠN LA
CHI BỘ CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ NGHIỆN
MA TÚY TỈNH**

ĐẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM

Số :11- KH/CB

Sơn La, ngày 23 tháng 3 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị sơ kết 4 năm thực hiện Chỉ thị số 05- CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh**”**

Thực hiện Công văn số 1943-CV/ĐUK, ngày 18/3/2020 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về việc sơ kết 04 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “**Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh**”; Kế hoạch số 11-KH/CB ngày 20.10.2016 của Chi bộ Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh về tổ chức phong trào thi đua học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, gắn với trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ lãnh đạo chủ chốt các cấp, giai đoạn 2018 – 2020.

Chi bộ Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết 04 năm thực hiện Chỉ thị số 05- CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1- Mục đích

- Nhằm đánh giá lại những kết quả đạt được, những hạn chế yếu kém còn tồn tại qua 04 năm học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. qua đó đề ra phương hướng khắc phục những hạn chế, yếu kém còn tồn tại, tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh đối với đảng viên, viên chức và người lao động tại Cơ sở.

- Biểu dương những đảng viên, viên chức, người lao động điển hình đã nỗ lực trong việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách của Bác, đồng thời phát động phong trào thi đua tích cực lập nhiều thành tích đối với toàn thể đơn vị theo tinh thần kế hoạch số 69-KH/TU ngày 06.10.2017 của Ban Thường vụ tỉnh ủy về tổ chức phong trào thi đua học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, gắn với trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ lãnh đạo chủ chốt các cấp, giai đoạn 2018-2020.

2- Yêu cầu

- Thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn la : không tổ chức hội họp, tập chung đông người để phòng chống dịch COVID-19, Hội nghị được tổ chức tại các tổ Đảng, các phòng chuyên môn, đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm đúng quy định. Công tác đánh giá việc thực hiện phải sát

thực nhằm phát huy những kết quả đã đạt được, thẳng thắn chỉ ra những tồn tại, hạn chế và hướng khắc phục.

- Nội dung phát động phong trào thi đua phải cụ thể, thiết thực và được triển khai thường xuyên, liên tục trong thực tế tại đơn vị, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ, tích cực về nhận thức và hành động của đảng viên, viên chức, người lao động trong việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Việc biểu dương những cá nhân có thành tích trong phong trào thi đua học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh phải là những điển hình tiêu biểu đủ tiêu chuẩn và được lựa chọn giới thiệu dân chủ từ các tổ đảng, các phòng chuyên môn và có tác dụng giáo dục, khích lệ phong trào.

II- NỘI DUNG

1- Tổ chức Hội nghị

1.1- Thành phần

Toàn thể đảng viên, viên chức, người lao động thuộc Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh.

1.2- Thời gian: trong các ngày từ ngày 24/3 – 29/3/2020.

1.3- Hình thức, địa điểm: các tổ đảng, các phòng chuyên môn chủ động triển khai Hội nghị tại trụ sở phòng làm việc của mình *(có phụ lục kèm theo)*

2- Nội dung

2.1- Báo cáo sơ kết 04 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị tại Chi bộ Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh.

2.2- Thông qua ND Quy định về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ chủ chốt của Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh Sơn La theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh.

2.3- Phát động phong trào thi đua học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2020, thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 45 năm ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2020); 130 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/2/1890 – 19/5/2020); 75 năm ngày cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945-2/9/2020) ...

2.4- Biểu dương những tấm gương người tốt, việc tốt trong phong trào thi đua học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1- Cấp ủy chi bộ xây dựng nội dung Báo cáo sơ kết, kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết 04 năm thực hiện Chỉ thị số 05- CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị và triển khai đến toàn thể đảng viên, viên chức, người lao động.

2- Các tổ đảng, các phòng chuyên môn và các đoàn thể tổ chức triển khai nội dung Kế hoạch, xem xét lựa chọn đề xuất với Chi bộ để đề nghị biểu dương, khen thưởng những cá nhân điển hình tiên tiến xuất sắc trong phong trào thi đua học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Sắp xếp đảng viên, viên chức, người lao động tham dự Hội nghị đầy đủ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết sơ kết 04 năm thực hiện Chỉ thị số 05- CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị và phát động phong trào thi đua học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ lãnh đạo chủ chốt các cấp năm 2020 của chi bộ Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh. Đề nghị Cấp ủy chi bộ, các tổ đảng, đảng viên, viên chức, người lao động trong toàn đơn vị quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy sở LĐT BXH (B/c);
- Cấp ủy chi bộ;
- Ban Giám hiệu;
- Các tổ chức đoàn thể;
- Lưu CB.

**T/M CHI BỘ
BÍ THƯ**



Đoàn Văn Tứ

LỊCH PHÂN CÔNG THỰC HIỆN CÁC NỘI DUNG

(Kèm theo Kế hoạch số: 11- KH/CB ngày 23 tháng 03 năm 2020
của Chi bộ Cơ sở điều trị nghiện ma túy tỉnh

S TT	NỘI DUNG	THỰC HIỆN	CHI CHÚ
1	Khai mạc Hội nghị		
2	Dự thảo Báo cáo sơ kết 4 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW tại Cơ sở.		
3	-Thông qua ND Quy định về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ chủ chốt của Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh Sơn La theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh. -Các ý kiến tham gia	Ban chi ủy bố trí phân công các đồng chí chi ủy viên phụ trách các tổ đảng triển khai nội dung sơ kết cho phù hợp	
4	Biểu dương khen thưởng		
5	Phát động phong trào thi đua học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh (từ 19/5/2020 đến 19/5/2022)		